GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 117/2011-GRE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 114-GRE/2011,
QUE ALTEROU O EDITAL GERAL DE ABERTURA
DE INSCRIÇÕES PARA O 4º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso das

atribuições legais e estatutárias, considerando

- o Edital nº 113/2011-GRE, de 01 de novembro de 2011, e
- o Edital nº 114/2011-GRE, de 03 de novembro de 2011,

E considerando, ainda, a inobservância da coordenação do curso de Fisioterapia

dos ditames estabelecidos pelo Conselho de Centro de Ciências Biológicas e da Saúde para
a abertura de vaga na área de “Fisioterapia em Geriatria e Gerontologia”,

TORNA PÚBLICO:

A anulação da alteração 1.1 do edital nº 114/2011-GRE, de 03 de novembro de

2011, que modificou os requisitos para a área acima mencionada, conforme preconizado
pelo edital 113/2011-GRE, de 01 de novembro de 2011.

1. ANULAÇÃO:

1.1 No item 1.1 do edital 114/2011-GRE, onde se lê:

No caso de “Fisioterapia em Geriatria e Gerontologia”, do CCBS, de Cascavel, onde
se lê “Graduação em Fisioterapia. Especialização na Área da Saúde. Inscrição junto ao
CREFITO”, leia-se “Graduação em Fisioterapia. Inscrição junto ao CREFITO”,

LEIA-SE DORAVANTE:

“Graduação em Fisioterapia. Especialização na Área da Saúde. Inscrição junto ao
CREFITO”.

1.2 Em face disso, serão deferidas apenas as inscrições que atendem aos ditames do edital
113/2011-GRE e somente poderão ser contratados, no caso de aprovação, os candidatos
que atenderem ao previsto no edital que acaba de ser mencionado.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 24 de novembro de 2011.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor